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VÄXJÖ STADS SYMFONIORKESTER 
 
 

Kort historik 
Redan under 1800-talets andra hälft fanns i Växjö ett musiksällskap, som 
vid vissa tillfällen kunde framföra kör- och orkesterverk. Men det är tack 
vare rektorn för läroverket i Växjö i början av förra seklet, Olof 
Josephson, som detta musiksällskap började samarbeta med stadens 
militär- och amatörmusiker. I och med det lades grunden till en 
orkesterförening i staden, som hade möjlighet att ge regelbundna 
konserter med symfonisk repertoar.  
 
Detta musiksällskap gick dock i graven i början av 1980-talet, men på 
initiativ av bland andra dåvarande rektorn för musikskolan i Växjö, 
Cedron Strand, bildades istället Växjö Orkesterförening hösten 1980. Premiärkonserten 
skedde våren 1981 med Strand som dirigent. En tanke med den nya orkesterorganisationen 
var att knyta orkestern tydligare till musikskolan. Dels fick man då en fungerande 

repetitionslokal, dels kunde musikskolans lärare bilda en stomme i 
orkestern, som  tillsammans  med  fritidsmusiker,  musikskoleelever 
och  ibland musiker från folkhögskolan och dåvarande högskolan i  
Växjö, kunde uppgå till ett 50-tal musiker. 
 
De första 10 åren fanns ingen fast konsertsal för orkesterns fram-
trädanden och man gav då konserter i olika kyrkor. Katedralskolans 
aula användes ibland för symfonikonserter, men var inte idealisk, med 
trång scen och begränsade utrymmen. Akustiken var inte heller den 
bästa. I denna aula mötte orkestern dock en ung Per Tengstrand som 
solist i Chopins första pianokonsert.  

 
1991 byggdes Växjö konserthus och genom avtal med kommunen fick orkestern äntligen 
tillgång till en fullstor konsertsal. Nu inleddes en ny era i orkesterföreningens historia ett nytt 
namn lanserades så småningom: Växjö Stads Symfoniorkester, med ökade ambitioner och 
större självförtroende. I konserthuset fanns de utrymmen för både musiker och publik som 
tidigare saknats och orkestern hade möjlighet att vid behov växa ut till full storlek. Här har vi 
haft otaliga symfonikonserter, framfört Carmina Burana flera gånger och spelat symfonier och 
solokonserter ur den klassiska orkesterrepertoaren. 
 
 
 
 
 
 

Olof Josephson 
 

Cedron Strand 
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Solister 
Orkestern har genom åren haft många namn-
kunniga solister: pianister som Per Tengstrand, 
Lars Roos, Monica Dominique, Benedicte Haid och 
Mats Widlund, violinisterna Jörgen och Urban 
Svensson, Nils-Erik Sparf och Malin Broman, 
sångare som Ingvar Wixell, Erik Saedén, Malin 
Hartelius, Lisa Larsson och Yvonne Turesson-
Rosenqvist, klarinettisten Hermann Stefansson 
och många, många andra. 
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Dirigenter 
Sedan orkesterns grundande har förstås även dirigenterna varit många. En långt ifrån 
komplett lista rymmer namn som Cedron Strand, Thomas Liljeholm, Lars Jöneteg, Mats 
Sindenius, Michael Bartosch, David Newkumet, Josef Rhedin, Hans-Olof Stavert, Magnus 
Wassenius, Mikael Sager, Wieska Szymczynska, Jonas Nydesjö, 
Erik Berndalen, Henrik Goldschmidt, Jan-Åke Hillerud, Conny 
Arvidsson och Paul Thorstensson. Sedan 2013 är Hans-Erik 
Holgersson orkesterns konstnärlige ledare. 
 
 
 

          

          Nuvarande dirigent:  
          Hans-Erik Holgersson 

 
 
Samarbeten med domkyrkan 
Växjö Stads Symfoniorkester har alltid haft ett nära 
samarbete med stadens domkyrka. Domkyrkoorganisterna 
Knut Sitell, Thomas Niklasson och Sten-Inge Petersson har lett 
orkestern många gånger genom åren. Det har varit åter-
kommande adventskonserter och samarbeten kring till 
exempel Brahms Ein deutsches Requiem och Lars-Erik 
Larssons Förklädd gud.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Förklädd gud framförs i Växjö domkyrka i juni 2022.  Foto: Tore Sjöqvist, Växjöbladet. 
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Samarbeten med kulturskolan 
Förutom att många av stämledarna i Växjö Stads Symfoniorkester också är musiklärare på 
Växjö kulturskola brukar orkestern regelbundet också samarbeta med kulturskolans elever. Vi 
har till exempel haft en konsert med nio uruppföranden med nyskriven musik av elever från 
kulturskolan och vi har framfört musiksagor och musikalpotpurrier med kulturskolans körer. 
Kulturskolans kammarorkester brukar vi samarbeta med vid någon konsert varje år. 
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Nyårskonserten 
Sedan 1993 har Växjö Stads Symfoniorkester haft sin årligt återkommande nyårskonsert några 
dagar in på det nya året. Här har solisterna ofta haft lokal anknytning och vi har haft glädjen 
att få musicera med den yngre generationens solister, som genom åren sedan har gjort karriär 
i musiklivet, både inom Sverige och utomlands. Här kan nämnas sångare som Julia Ojansivu, 
Karolina Bengtsson, Linnea Rydqvist och Joakim Larsson, alla bördiga från Växjö. 
 

 
Den traditionella nyårskonserten i Växjö konserthus. Dirigent Wieska Szymczynska. 

 
 
 
40-årsjubileum 
I januari 2022 firade orkestern – något försenat på grund  av pandemin – sitt 40-årsjubileum. 
Detta skedde i Växjö konserthus i samband med nyårskonserten. På konserten uruppfördes 
orkesterns beställningsverk Spetsamossen, komponerat av Växjökompositören Carin Lundin. 
 

 
Carin Lundin 
 


